
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí KUJIP01IJROD

SMLOUVA O DÍLO

Kraj Vysočina
3 444/

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Lukáš Vlček, náměstek hejtmana kraje

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje

(dále jen „Objednatel“

IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
číslo účtu: 4200271030/6800

a

EKOS, výrobní družstvo
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Dr, vložka 231
se sídlem: Zašpitál 408, 588 32 Brtnice
zastoupený/á: 
IČO:

Marek Noskovič, předseda představenstva 
18198511

DIČ: CZ181985511
bankovní spojení: ČSOB Jihlava
číslo účtu: 259936254/0300
(dále jen „Zhotovitel“

Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a ve sjednané době provést pro 
Objednatele dílo tak, jak je specifikováno v této Smlouvě a jejích součástech, předat dílo 
bez vad Objednateli a poskytnout další plnění uvedená v této Smlouvě.

1,2 Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a Zhotoviteli za řádně 
provedené dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

1.3 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích 
součástí, a to zejména podle projektových dokumentací „Interaktivní prvek - EVL 
Koupaliště u Bohuslavic", „Interaktivní prvek - EVL Rašelinné jezírko Rosička“, 
„Interaktivní prvek - EVL Horní Mrzatec" a „Interaktivní prvek - EVL Rybníky V 
Pouštích“ vč. Dodatku k projektovým dokumentacím (zpracoval Ing. Miroslav 
Červenka, se sídlem Drážďany 80, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 71566767) a 
zpracovaných grafických návrhů interaktivních prvků.
Projektové dokumentace vč. Dodatku k projektovým dokumentacím (dále též „Dodatek“) 
a grafických návrhů interaktivních prvků v elektronické podobě budou Zhotoviteli 
předány nejpozději v den předání místa provedení díla. Pokud bude před zahájením 
prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovými dokumentacemi 
vč. Dodatku a soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou předmětné 
práce a dodávky upřesněny projektantem akce. Případné změny díla musí být 
projednány s Objednatelem způsobem stanoveným touto Smlouvou. Provedením díla se 

1/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj vysočina

pro účely této Smlouvy rozumí provedení všech prací a dodávka materiálů nutných 
k řádnému provedení díla.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s odpovídajícími právními, technickými a 
odbornými předpisy a normami platnými v České republice. Pokud je pro danou oblast 
zpracován standard (http://standardy.nature.cz), bude dílo zhotoveno v souladu s tímto 
standardem. S ohledem na skutečnost, že dílo bude realizováno v rámci projektu 
„Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění interaktivních prvků a lávky na 
území vybraných PP", registrační číslo projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_1 39/0013794 
(dále též jen „Projekt“) spolufinancovaného z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, 
zavazuje se Zhotovitel provést dílo v souladu s podmínkami Operačního programu 
Životní prostředí (dále jen „OPŽP"), zejména dle aktuálního platného a účinného znění 
Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP 2014-2020 (dále jen „PrŽaP"), jakož 
i se všemi předpisy, které stanovují podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace a 
v souladu se Závaznými podmínkami AOKP ČR k registrace akce z OPŽP 2014-2020, 
jež tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

1.5 K činnostem a úkolům Zhotovitele prováděným na jeho náklady na základě této Smlouvy 
patří zejména, nikoliv však výlučně:

a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle této 
Smlouvy;

b) vypracování veškeré potřebné dokumentace kdílu vč. GPS souřadnic skutečného 
umístění všech interaktivních prvků;

c) obstarání veškerých potřebných povolení a souhlasů a dalších opatření orgánů státní 
správy nutných pro provedení díla dle této Smlouvy (pokud jsou již vydána, platí 
postup dle čl. 1.8);

d) dodržení podmínek stanovených v dokumentech vydaných dotčenými orgány státní 
správy k projektu (vyjádření, sdělení, stanoviska, závazná stanoviska, rozhodnutí 
atd.), které jsou součástí předaných projektových dokumentací;

e) obstarání veškerých požadovaných nebo nezbytných atestů a revizí;

f) zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro provádění 
díla stanovených jejich správci;

g) obstarání podkladů, vzorů, dokumentací apod, pro účely rozhodnutí Objednatele o 
použití prací a dodávek jednoznačně nespecifikovaných v projektových 
dokumentacích vč. Dodatku;

h) zajištění fotodokumentace provádění díla, a to včetně zachycení stavu před jeho 
zahájením a po dokončení;

i) vypracování závěrečné zprávy;

2/13



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí Kraj Vysočina

j) uvedení realizací dotčených přístupových cest a okolních pozemků po realizaci díla 
do původního stavu;

k) účast na kontrolních dnech vyhlášených Objednatelem v souvislostí se zhotovováním 
díla.

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem a 
povahou díla a projektovými dokumentacemi vč. Dodatku vztahujícími se k dílu, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, jakož 
i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění díla, jakož i na cenu díla, a že 
je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a tedy dostatečné k provedení díla. 
Současně prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla nezbytné. Touto kontrolou není dotčena 
odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost projektových dokumentací vč. 
Dodatku.

1.7 Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření díla musí být vždy před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel provede některé z 
těchto prací bez písemného souhlasu Objednatele, má se za to, že provedení takových 
víceprací, změn, doplňků nebo rozšíření díla bylo mezi stranami sjednáno jako plnění v 
rozsahu díla dle této Smlouvy a je zahrnuto v ceně díla dle ustanovení čl. V. odst. 5.1 
této Smlouvy.

1.8 Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla ověřit, zda vydaná povolení, 
oprávnění či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném pro 
řádné provedení díla. V případě, že příslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou 
splňovat podmínky k řádnému provedení díla je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit Objednatele a zároveň neprodleně zjednat nápravu.

1.9 Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však 
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
Ustanovení § 2630 odst. 1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

H.
Termíny realizace díla

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s Objednatelem odsouhlaseným časovým 
harmonogramem postupu provedení díla, jehož návrh je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli nejpozději do 14 dnů od podpisu Smlouvy.

2.2 Zhotovitel je povinen ke každé etapě prací průběžně po celou dobu provádění díla a bez 
předchozího vyzvání Objednatele navrhovat upřesnění harmonogramu a předkládat ho 
k odsouhlasení zástupci Objednatele. Za Objednatele je oprávněna odsouhlasovat 
změny harmonogramu osoba uvedená v čl. VII. odst. 7.4 této Smlouvy.

3/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životni prostředí Kraj Vysoa na

ni.
Místo provádění díla a termín zahájení prací

3.1 Místem provádění díla dle této Smlouvy jsou pozemky dle projektových dokumentací.

3.2 Zhotovitel je povinen převzít místo provádění díla dle předchozího ustanovení nejpozději 
do 14 dnů od doručení výzvy k zahájení provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. O převzetí sepíše Zhotovitel písemný záznam (doklad o zahájení realizace dle 
přílohy č. 3 PrŽaP), který podepíší osoby uvedené v čl. VII. odst. 7.4 této Smlouvy,

IV.
Dokončení a převzetí díla

4.1 Dílo dokončené v souladu s touto Smlouvou předá Zhotovitel Objednateli nejpozději do 
31. 12. 2022. Termínu pro konečné převzetí díla dle tohoto ustanovení budou 
předcházet veškeré předjímky a dílčí zkoušky. Objednatel si vyhrazuje možnost změny 
termínu pouze na základě písemné výzvy Zhotovitele, a to jen z následujících důvodů:

a) provedení i jiných prací, dodávek nebo služeb než těch, které byly obsahem díla nebo 
v případě vyloučení realizace některých prací, dodávek, služeb než těch, které byly 
obsahem díla, a to vždy o dobu, která je nezbytná a odůvodněna provedením změny 
díla;

b) podmínek (zejména zvláštně nepříznivé klimatické podmínky a podmínky stanovené 
dotčenými orgány státní správy), které prokazatelně brání řádné realizaci díla či jeho 
části dotčené těmito podmínkami tak, že dle relevantních norem, obecně závazných 
předpisů a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy účinných v době realizace díla, 
nelze realizovat dílo či jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče 
Zhotovitelem, kterou je Zhotovitel povinen prokázat; délka příslušné sjednané lhůty 
plnění se prodlužuje, a to vždy nejdéle o dobu trvání výše uvedených podmínek, není-li 
sjednáno jinak.

4.2 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejméně 15 kalendářních dnů 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen 
nejpozději do 3 kalendářních dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

4.3 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a 
přejímacího řízení. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.4 Objednatel může k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického 
či autorského dozoru. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné 
osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou.

4.5 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel předávací protokol. 
Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o Zhotoviteli a Objednateli;

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí;

4/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáiní rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

c) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta;

d) prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

4.6 Bude-li dílo, které bude předmětem předání a převzetí, obsahovat vady musí předávací 
protokol dále obsahovat:

a) soupis zjištěných vad;

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 
narovnání;

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad.

4.7 V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, uvede v předávacím protokolu i důvody, 
pro které odmítá dílo převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje drobné 
vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

4.8 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad včetně způsobu a 
termínu jejich odstranění.

4.9 Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že 
vady musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
díla.

4.10 Zhotovitel je povinen ve stanovené Ihůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady neodpovídá. Náklady na odstraněni v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.

4.11 V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve 
stavu způsobilém pro předání a převzetí díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

4.12 V případě, že se Objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 
převzetí a předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

4.13 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady:

a) Závěrečnou zprávu 2x v papírové podobě a 1x v elektronické podobě 
v reprodukovatelných formátech obsahující zejména, nikoliv však výlučně:

> popis použitých materiálů, provedených opatření, zásahů a úprav, včetně 
případných změn oproti projektovým dokumentacím vč. Dodatku, GPS 
souřadnice skutečného umístění interaktivních prvků;

5/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáiní rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysoa na

> grafické zpracování interaktivních prvků (obrázky, texty a další podklady 
zveřejněné na interaktivních prvcích) v originálním měřítku (tzn. v tiskovém 
rozlišení - v digitální a papírové podobě).

b) fotodokumentaci provádění díla.

4.14 Nedoloží-li Zhotovitel doklady dle předchozího ustanovení, nepovažuje se dílo za 
dokončené a schopné předání.

V.
Cena díta

5.1 Cena díla dle této Smlouvy je na základě dohody smluvních stran stanovena jako 
maximální a nepřekročitelná ve výši 179.200 Kč bez DPH (slovy: sto sedmdesát devět 
tisíc dvě stě korun českých).

Smluvní strany shodně deklarují, že Objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude 
z titulu plnění této Smlouvy od Zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající 
v poskytnutí stavebních prací odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 
41 až 43, a proto je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně 
Objednatel v režimu přenesené daňové povinnosti.

5.2 Cena díla zahrnuje hodnotu všech prací, služeb, materiálu, jiných dodávek apod., 
nutných pro realizaci díla, včetně všech prací a výkonů spojených s dodávkou 
potřebných materiálů a výrobků do místa plnění a jejich složením z dopravních 
prostředků.

5.3 Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů a rovněž i eventuální změna 
celních poplatků, dovozních přirážek nebo směnného kursu české koruny, změna 
daňové povinnosti, inflace a rovněž případné jiné vlivy, ke kterým dojde po uzavření této 
Smlouvy, nemají žádný vliv na cenu díla.

5.4 Cena díla zahrnuje veškeré náklady na řádné provedení díla, a to zejména, nikoliv však 
výlučně:

a) provedení zkoušek, revizí, dodání příslušných dokladů, atestů, revizních zpráv, 
provozních řádů, prohlášení o shodě apod, a dokladů o zkouškách;

b) náklady na pořízení či užívání pro realizaci díla potřebných strojů, nástrojů a zařízení;

c) náklady za el. energii, telekomunikační a poštovní poplatky, vodné a stočné;

d) zařízení místa provádění díla, pokud se zřizuje, zejm. s jeho vybudováním, zajištěním 
jeho provozu, údržbou a likvidací, umístěním stavebních buněk Zhotovitele, 
připojením a spotřebou médií v těchto stavebních buňkách;

e) likvidaci odpadů související s realizací díla či provozem zařízení místa provádění díla;

f) vyhotovení výkazů výměr;

6/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysoa na

g) vyznačení skutečného provedení díla, závěrečnou zprávu;

h) náklady na pojištění Zhotovitele;

i) náklady na dodržování pravidel publicity OPŽP;

j) péči o dílo po sjednanou dobu.

5.5 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 5.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 5.1 tohoto článku nese Zhotovitel.

VI.
Platební podmínky

6.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně podle dílčího, příp. jednorázového 
plnění Zhotovitele, prokazovaného Zhotovitelem formou daňových dokladů, jejichž 
přílohami bude soupis skutečně provedených prací a dodávek, tj. rozsah a cena 
skutečně provedených prací a dodávek v členění dle specifikace s uvedením položky, 
jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku dle položkového 
rozpočtu díla, uskutečněných Zhotovitelem v příslušném fakturovaném období a 
potvrzených zástupcem Objednatele. Daňový doklad vystavený Zhotovitelem musí 
obsahovat název akce „Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění 
interaktivních prvků a lávky na území vybraných PP" a registrační číslo projektu 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0013794. Daňové doklady vystavované Zhotovitelem jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů od jejich doručení Objednateli na bankovní účet 
Zhotovitele.

6.2 V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
Smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je tato Smlouva uzavřená, je souhrnem 
dílčích plnění, příp. plněním jednorázovým. Za dílčí, příp. jednorázové plnění jsou 
považovány stavební práce provedené Zhotovitelem a Objednatelem odsouhlasené 
(osobou dle čl. VII. odst. 7.4) vždy v průběhu běžného měsíce. Mezi smluvními stranami 
se pro potřeby tohoto článku Smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je považováno 
období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy 
pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé 
dílčí, příp. jednorázové plnění uskutečněné podle této Smlouvy je ve vztahu k dani 
z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne 
daného běžného měsíce. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne 
daného běžného měsíce vyhotovit pro Objednatele faktury - daňové doklady, a to zvlášť 
za každé z dílčích plnění, příp. jednorázově. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě 
při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele 
obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit k přepracování.

6.3 Práce, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě 
o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednavatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel může požádat o 

7/13



Kraj Vysocina
Aag: EVROPSKÁ UNIE
*#š3% Evropský fond pro regionální rozvoj 

. 3** Operační program Životní prostředí

stanovisko nezávislého znalce, které poté bude pro obě strany závazné. Náklady na 
znalce nesou obě strany rovným dílem.

VII.
Komunikace smluvních stran

7.1 Zhotovitel komunikuje s Objednatelem při účasti na kontrolních dnech, o kterých je 
pořizován zápis.

7.2 Mimo kontrolní dny komunikuje Zhotovitel s Objednatelem písemně (e-mailem) 
prostřednictvím osoby uvedené v odst. 7.4 tohoto článku, pokud není uvedenými 
osobami zvolen pro vzájemnou komunikaci zástupce.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní 
údaje uvedené v tomto článku Smlouvy, případně jiné adresy a kontaktní údaje sdělené 
si vzájemně smluvními stranami závazným způsobem.

7.4 Osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel Smlouvy 
kromě statutárních orgánů a osob písemně zmocněných:

na straně Objednatele: Ing. Denisa Švengrová, tel.: 564 602 516, e-mail: 
svengrova.d@kr-vysocina.cz.

na straně Zhotovitele: Matěj Novák, tel.: 777 879 181, e-mail: info@ekosbrtnice.cz,

7,5 Předává-li se oznámení, sdělení nebo dotaz osobně, pokládá se za řádně doručený 
potvrzením kopie oznámení příjemcem doručiteli v době, kdy bylo doručeno na 
adresátovu adresu.

Vlil.
Pojištění a vlastnické právo

8.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku.

8.2 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek 
provedených poddodavateli a za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit 
součást díla, a to od termínu zahájení díla až do úplného předání díla Objednateli, kdy 
odpovědnost přechází na Objednatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na 
díle způsobené nevhodným nebo nesprávným technologickým postupem, i když byl 
odsouhlasen Objednatelem.

8.3 Zhotovitel odškodní Objednatele a právně ho na své náklady ochrání před veškerými 
nároky, požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných 
požadavků vznesených třetími stranami, které vzniknou z činnosti Zhotovitele při plnění 
této Smlouvy, nebo jsou z této činnosti odvoditelné.

8.4 Zhotovitel se zavazuje mít sjednáno po celou dobu trvání této Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli Objednateli 
nebo třetím osobám, a to alespoň na částku ve výši ceny díla dle ustanovení čl. V. odst.
5.1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od

8/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

a7

Kraj Vysočina

podpisu této Smlouvy předložit doklad o pojištění podle tohoto ustanovení 
Objednateli.

8.5 Jestliže Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou smlouvu v 
požadovaném rozsahu nebo nepředloží Objednateli ve stanoveném termínu plné znění 
pojistných smluv, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy 
vlastním jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových 
pojistných smluv a takové výdaje započíst na sjednané plnění Zhotoviteli nebo vymáhat 
tyto částky po Zhotoviteli přímo.

IX.
Záruka za jakost

9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno úplně a bezvadně podle této Smlouvy 
a všech jejích příloh a v záruční době bude mít vlastnosti ve Smlouvě dohodnuté, 
vlastnosti uvedené v manuálech a technických dokumentacích k jednotlivým součástem 
díla, popř. vlastnosti v praxi obvyklé.

9.2 Záruční doba je smluvními stranami sjednána v délce 60 měsíců.

9.3 Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po úplném předání a převzetí díla 
Objednatelem bez jakýchkoliv vad.

9.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vady díla oznámené Objednatelem v rámci 
poskytnuté záruky za jakost se Zhotovitel zavazuje odstranit s ohledem na jejich povahu 
vždy bez zbytečného odkladu od okamžiku jejich oznámení Objednatelem, nejpozději 
však do 30 kalendářních dnů od tohoto oznámení.

X.
Licenční ujednání

10.1 Tento článek Smlouvy se uplatní tehdy, jestliže dílo bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

10.2 Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé 
využití díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány.

10.3 Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla.

10.4 Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. Smluvní strany při poskytování 
podlicence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

10.5 Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za díla dle čl. V. odst. 5.1 
této Smlouvy.

10.6 Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

10.7 Objednavatel není povinen licenci využít.

9/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysocina

XI.
Smluvní pokuty

11.1 Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány 
pro případ následujících porušení povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou:

a) v případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním díla proti harmonogramu 
dle ustanovení čl. II. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení;

b) v případě, že Zhotovitel nepředá dokončené dílo Objednateli ve sjednaném termínu, 
je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení;

c) v případě, že Objednatel převezme dílo s vadami nebránící řádnému užívání díla a 
Zhotovitel neodstraní příslušné vady v termínech stanovených Objednatelem 
v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení po uplynutí 
schválených termínů k odstranění vad, a to ve vztahu ke každému sjednanému 
termínu a vadě zvlášť;

d) v případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty pro postup při odstraňování reklamačních vad 
nebo lhůty pro odstranění kterékoliv reklamační vady, je Objednatel oprávněn uplatnit 
a Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení s prováděním úkonů k odstranění reklamačních vad nebo s odstraněním 
kterékoliv reklamační vady, a to ve vztahu ke každé reklamační vadě zvlášť;

e) v případě, že Zhotovitel nesplní jeden nebo více úkolů dohodnutých na kontrolním 
dnu podle protokolu z takového kontrolního dne ve Ihůtě nebo v termínu stanoveném 
v příslušném zápisu z kontrolního dne, je Objednatel oprávněn uplatnit a Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
se splněním úkolu nebo úkolů vyplývajících z příslušného protokolu z kontrolního 
dne, a to ve vztahu ke každému protokolu z kontrolního dne zvlášť;

f) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele dojde 
k nedodržení dotačních podmínek OPŽP, které bude mít za následek krácení či 
neproplacení dotace na financování projektu, je Objednatel oprávněn uplatnit a 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % částky, o kterou bude dotace 
projektu snížena;

g) v případě, že v důsledku porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele bude 
Objednateli uložena sankce za porušení rozpočtové kázně, je Objednatel oprávněn 
uplatnit a Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 % odvodu za 
porušení rozpočtové kázně spolu s penále, jež bude Objednatel povinen uhradit.

11.2 Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 

10/13



*9 EVROPSKÁ UNIE ' •
® Europský fond pro regionální roZVo Vvcnrmo
55 program Životní prostředí • VJ vyjULinu

j#=,4*=-*2/,***4*24-*-58,6*,, ■ . ■gajn,h, nárok Objednatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se
M28 nezapočítávají na nárok na náhradu škody.
22
T/ XII.

23*ý170 Odstoupení od smlouvy9*,,,. '
1*, 12.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel naplní některý
* / z následujících důvodů tím, že:

■ a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení;

b) vstoupí do likvidace;

c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto Smlouvou, nebo postupuje při 
provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a 
termínu předání díla Objednateli;

d) je v prodlení s prováděním díla o více než 15 kalendářních dnů;

e) oznámil Objednateli, že nesplní své povinnosti z této Smlouvy řádně a včas;

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost 
danou mu touto Smlouvou.

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel naplní některý 
z následujících důvodů tím, že je v prodlení s úhradou některé z plateb dle této Smlouvy 
o více než 15 kalendářních dnů.

XIII.
Ostatní ustanovení

13.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění této Smlouvy, a to jak v místě 
plnění této Smlouvy, tak v sídle Zhotovitele. Zástupci Objednatele nebo pověřené třetí 
osoby jsou na základě této Smlouvy oprávněny vstupovat na místo plnění této Smlouvy 
a/nebo do sídla Zhotovitele, provádět monitorovací návštěvy a kontroly realizace, žádat 
o předložení dokladů souvisejících s plněním Smlouvy a vyžadovat nápravu zjištěných 
nedostatků.

13.2 Zhotovitel se zavazuje zajišťovat v rámci plnění této Smlouvy publicitu projektu a 
dodržovat pravidla publicity dle PrŽaP. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této 
Smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy 
dojde ke změně těchto pravidel, je Zhotovitel povinen se s těmito změnami seznámit.

13.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí stím, že se podpisem této Smlouvy stává, 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Zhotovitel se 
zavazuje zejména:

11/13



EVROPSKÁ unie

Evropský fond pro regionáiní rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

a) poskytovat nezbytné informace týkající se činností Zhotovitele dle této Smlouvy 
příslušným orgánům provádějícím audit a kontrolu realizace projektu;

b) poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost včetně veškerých potřebných 
podkladů pro zpracování monitorovacích zpráv předkládaných Objednatelem 
v souvislosti s kontrolou financování a plnění projektu;

c) poskytovat nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci pověřeným orgánům, 
zejména Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu financí České republiky, 
Evropské komisi, Účetnímu dvoru Evropské unie, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy, jakož i 
jejich zaměstnancům a zmocněncům a vytvořit těmto podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k plnění této Smlouvy.

13.4 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli písemně 
jakékoliv informace související s realizací této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu 
stanoveném v písemné žádosti Objednatele.

13.5 Zhotovitel zajistí odborné vedení díla (stavby) stavbyvedoucím dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a na práce, 
k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jen osoby, které jsou 
držiteli takového oprávnění.

13.6 Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla používat ekologicky šetrné materiály 
(dřevo, recyklovaný plast atd.), pokud není v projektových dokumentacích vč. Dodatku 
stanoveno jinak.

XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou změny čl. VII. 
odst. 7.4 této Smlouvy a identifikačních údajů Zhotovitele uvedených v záhlaví této 
Smlouvy. Tyto změny budou pouze neprodleně písemně oznámeny druhé smluvní 
straně.

14.2 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

14.3 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, 
které tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 1. - Položkový rozpočet oceněný Zhotovitelem k projektu „Návštěvnická 
infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění interaktivních prvků a lávky na 
území vybraných PP“;

12/13



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysoa na

Příloha č. 2. - Závazné podmínky AOPK ČR k registraci akce z OPŽP 2014-2020 
k projektu „Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění 
interaktivních prvků a lávky na území vybraných PP“.

14.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

14.5 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno.

14.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy 
včetně podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění 
podmínek této Smlouvy.

14.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

V Brtnici dne
/( / 1 /7/

V Jihlavě dne....../ ■

E MS, •ý robn ě druĚstg
g2e=R9S2M9CS,e*SGaseAs Za: 0 Ps 32 Brtniea

60 181"5 ■due 2/1819857
zEarseS*6a**c53 i 167 /10 268, n ob. 777 941 000

88-22*88m*-8$X4KNS$*EG3 v w ws kosbetnie. s: z, 
e-mall: infagekosbrtnice.cz 6

za Zhotovitele 
Marek Noskovič 

předseda představenstva 

/7/00

za Objednatele
Ing. Lukáš Vlček 

náměstek hejtmana kraje

KrajVysocná I l
291261,4*6 01 7** 1

13/13



ř- u*

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program ivotní prostředí Kraj Vysočina

Příloha č. 1 Smlouvy - 
Položkový rozpočet 
oceněný Zhotovitelem 
k projektu 
„Návštěvnická 
infrastruktura v Kraji 
Vysočina - umístění 
interaktivních prvků a 
lávky na území vybraných 
PP“



rekapitulace stavby
Kód; 2020-114
Stavba: Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky

KSO.
Misto:

Zadavatel;
Kraj Vysočina

Zhotovitel:
EKOS, výrobní družstvo

Projektant:

Zpracovatel:
Ing, Miroslav červenka

CC-CZ.
Datum: 3. 1. 2021

IČ: 70890749
DIČ; CZ70890749

IČ: 18198511
DIČ: CZ18198511

IČ.
DIČ:

IČ; 71566767
DIČ: C280112315(

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenově soustavy UPS. Poiožky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ŮRS a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu práci, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

179 200,00Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Základ daně
179 200,00 

0,00

Výše daně 
37 632,00 

0,00

Cena s DPH V CZK 216 832,00

Strana 1 z 14



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód. 2020-114

Stavba: Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky

Místo: Datum: 3. 1.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant
Zhotovitel: EKOS. výrobní družstvo Zpracovatel: Ing. Miroslav Červenka

Kód Popis
" ............- ............................................ " "

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 179 200,00 216 832,00

1 Koupaliště u Bohuslavic
2 Rašelinné jezírko Rosička
3 Rybníky V Pouštích
4 Horní Mrzatec

44 800,00 54 208,00 STA
44 800,00 54 208,00 STA
44 800,00 54 208,00 STA
44 800,00 54 208,00 STA

Strana 2 z 14



krycí list soupisu prací
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

1 - Koupaliště u Bohuslavic

Poznámka:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 3. 1. 2021

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Zhotovitel: IČ: 18198511
EKOS, výrobní družstvo DIČ: CZ18198511

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Cena bez DPH 44 800,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
44 800,00 

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně 
9 408,00 

0,00

Cena s DPH v CZK 54 208,00

Strana 3 z 14



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

1 - Koupaliště u Bohuslavic

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Kraj Vysočina

EKOS, výrobní družstvo

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

3. 1.2021

Ing. Miroslav
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 44 800 00

D HSV

D 1
1K181951101

Práce a dodávky HSV

PSC

Zemní práce ____ _ _______________
j Drobné úpravy terénu v místě montáže interaktivního j , 
prvku _ _ _ _ _ _ _ _. . . . . . . . .  j m2
Poznámka k ši-ubom cen. L
1. Ceny jsou urĚeny pro urovnáni všech nové yřizovených ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod a dále, 
předepíše~li projekt urovnání pláně z jiného důvodu, o
2. Ceny nelze použít pro urovnáni lavic (berem) Šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů 
pro jakoukoliv šířku dna: toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 
182 0-1 Svahováni c
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 se oceňuje cenami souboru cen
182.0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů a
4. Náklady na urovnání dna a stěn pň čištění pňkopú pozemních 
komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 338 30-2 Čištěni 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 828.0
5 Míru zhutněni určuje projekt Ceny se zhutněním jsou určeny pro 
jakoukoliv míru zhutněni C

36,00

9 123,20

690,03

216,00iCSÚRS 2019 02

2 K 131213101
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třídy těžiteiností I skupiny 3 soudržných

m3 0,172 1 356,00 233,23|CSÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen: □
! V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 mod okraje jámy nebo naloženi 
na dopravní prostředek □

w 2'(0.35*0,35'0,7)
.............

0,172

3 K 16225110X

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžiteiností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m

m3 0,172 1 400,00

I

240.80

PSC

Poznámka k souboru cen:n
1 Přemlstuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí vyíučuje-li projekt použití dožeru, 0
2. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům, toto přemístěni se 
oceňuje individuálně o

D 2 Zakládání 907,99
4 K 275313611 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 16/20
m3 I

0,172 5 279,00 907,99jCS ÚRS 2020 02

PSC

1 V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatření a ne ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř do vany nebo do kalové cisterny k 
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 
objektů::
2 Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 
800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje, a

w 2*(0,35*0,35"0,7) 0,172

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 408,00

5 K 33895112X
Osazování interaktivního prvku do patek, včetně 
dopravy interaktivního prvku na určené místo, včetně 
potřebného zavětrování při betonování

kus | 

i
1,000 408,00

408,001

___________ I__________________

PSC

Poznámka k souboru cen:2
1 V cenách jsou započteny i náklady na hloubeni jamek. •
2 . V cenách nejsou započteny náklady na:0
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze 
dohodnout ve výši 0,5 %,0
b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtání 
jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu. □

Strana 4 z 14



pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce 7 117,18

6 K 76233253X
Výroba dřevěnných konstrukcí pravidelných z řeziva 
hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2

m 7,600 257,00 1 953,20

7 M 6122327X
hrano! konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, 
tlakové impregnovaný, odolné dřevo m3 0,041 1 152,00 47,23

8 M 6122326X
hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, 
tlakově impregnovaný, odolné dřevo

m3 0,020 24 240,00 484,80

9 M 6051611X řezivo tl, 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 0,030 21 600,00 648,00

10 K 76234125X
Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných 
prken, vč. připevněni na dřevěnou konstrukci stojanu

m2 1,920 195,00 374,40

11 K 762395000 Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, 
prkna, hřebíky, vruty m3 0,085 1 877,00 159,55

12 K R Dodávka ocelových držáků stojek inter, prvku z oc. 
profilů

kpl 1,000 3 450,00 3 450,00

592,80

D PSV Práce a dodávky PSV 32 496,80

D 019 Interaktivní prvek 31 904,00

13 K 003

Výroba a montáž interaktivního prvku, vč. dodání 
potřebného materiálu:
* přední krycí hliníková deska 1200x1000 mm tl. 3 mm 
včetně drah pro pohyb jezdců, laminace;
- zadní krycí deska z odolného dřeva 1200x1000 mm tl. 
20 mm vč. ochranného nátěru a impregnace;
- dodávka a montáž dráhy pro jezdce z dřevěné 
překližky tl, drážky 20 mm dle grafického návrhu;
- výroba jezdců dle specifikace v grafickém návrhu vč. 
laminace a ochranného nátěru dřevěné Částí, přední 
část z PVC desky tl. 5 mm s potiskem dle grafického 
návrhu;
- velkoformátový UV tisk 1200x1000 mm přímo na 
hliníkovou desku;
- instalace na ocelové stojany z ocel profilů;
- vč, spojovacího materiálu, nářadí;

kpl 1,000 31 904,00 31 904,00

sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za oblý stavební 
dli včetně nákladů na materiál ve specifikacích □
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez pouiitl 
mechanizace, ti za ztížených podmínek, lze použít pouze pro 
hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemisťuje.^

D 766 Přesun hmot

14 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený |
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná t
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m |

0,520

PSC

Poznámka k souboru cen:C
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za eeiý 
stavební dli. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceůovaných ve specihkaa. ř
2. Pokud nelze jednoznačné stanovit hmotnost přesunovaných 
materiálů, fze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní

1 140,00 592,80 CSÚRS 2019 02

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady___________ 3180,00
15 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou KPL 1,000 680,00 680,00 CSÚRS 2019 02

16 K 012303000

Závěrečná zpráva - textová a výkresová část, zpráva 
bude obsahovat popis provedeného opatření, 
fotodokumentací, GPS souřadnice skutečného umístění 
interaktivního prvkun

KPL 1,000 2 500,00 2 500,00 CSÚRS 2019 02

Strana 5 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

2 - Rašelinné jezírko Rosička

Poznámka:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 3. 1. 2021

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Zhotovitel: IČ: 18198511
EKOS. výrobní družstvo DIČ: CZ18198511

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

44 800,00Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 

snížená
44 800,00 21,00% 9 408,00

0,00 15.00% 0,00

Cena s DPH v CZK 54 208.00

Strana 6 z 14



ÚPIS PRACÍ

" objekt:

vba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky

2 - Rašelinné jezírko Rosička

Místo: Datum: 3. 1.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:

Zhotovitel: EKOS, výrobní družstvo Zpracovatel:
Ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 44 800,00

o HSV

D 1

Práce a dodávky HSV

Zemní práce

9 123,20

690,03

1 K 131213101
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžiteiností I skupiny 3 soudržných

m3 0,172 1 356,00, 233,23 CS ÚRS 2020 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:0
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení 
na dopravní prostředek 0

2*(0, 35*0,35*0, 7) 0,172

2 K 16225110x

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z hominy 
třídy těžiteiností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m

m3 0,172

................ I

1 400,00 240,80

PSC

Poznámka k souboru cen:0
1 . Přemísfuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m. 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí Toto ustanoveni 
neplatí, vylučujedí projekt použiti dožeru. D
2 Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěni se 
oceňuje individuálně. 0

3 K 181951101
Drobné úpravy terénu v místě montáže interaktivního 
prvku

m2 6,000 36,001 216,00 CSÚRS 2019 02

PSC

Poznámka k souboru cenru
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech í na násyfieoh) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5pod 
zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, 
předepiše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu ů
2. Ceny nelze použit pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnám dna silničních a železničních příkopů 
pro jakoukoliv šířku dna, teto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 
182 0-1 Svahování.:::
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1;5s8 oceňuje cenami souboru cen 
182 0-11 SvahovĚní trvalých svahů do projektovaných profilů D
4. Náklady na urovnání dna a stěn pň čištění příkopů pozemních 
komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 Čištěni 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemni práce pro 
objekty oborů 821 až 828 □
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro 
jakoukoliv míru zhutnění. 0

D 2 Zakládání 907,99

4 K 275313611
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 16/20

m3 0,172 5 279,00 907,99 CS ÚRS 2020 02

PSC

w

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologická 
opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s připouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k 
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 
objektů. □
2- Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 
800-1 Zemní práce. Bedněni se neoceňuje. ,:

2*(0,35*0,35*0,7) 0,172

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 408,00

5 K 33895112X
Osazování interaktivního prvku do patek, včetně 
dopravy interaktivního prvku na určené místo, včetně 
potřebného zavětrování při betonování

kus 1,000 408,00 408,00

PSC

Poznámka k souboru cen:U
1. V cenách jsou započteny i náklady na hloubení jamek LI
2. V cenách nejsou započteny náklady na:0
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve sjíecifíkací. Ztratné lze 
dohodnout ve výši 0,5 %,0
b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtáni 
jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu. 0

Strana 7 z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (czK Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce 7 117,18

6 M 76233253X Výroba dřevěnných konstrukcí pravidelných z řeziva 
hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2 m 7,600 257.00 1 953,20

7 M 6122327X hranol konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, 
tlakové impregnovaný, odolné dřevo m3 0,041 1 152,00 47,23

8 M 6122326X hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, 
tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,020 24 240.00 484.80

9 M 605161IX řezivo tl, 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 0,030 21 600,00 648,00

10 K 76234125X Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných 
prken, vč. připevnění na dřevěnou konstrukci stojanu m2 1,920 195.00 374,40

• •

11 K 762395000 Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, 
prkna, hřebíky, vruty m3 0,085 1 877,00 159,55

12 K R Dodávka ocelových držáků stojek inter, prvku z oc. 
profilů kpl 1,000 3 450,00 3 450.00

D

D

PSV

019

Práce a dodávky PSV

Interaktivní prvek

32 496,80

31 904,00

13 K 003

Výroba a montáž interaktivního prvku, vč. dodání 
potřebného materiálu:
- přední krycí hliníková deska 1200x1000 mm tl. 3 mm 
včetně drah pro pohyb jezdců, laminace,
- zadní krycí deska z odolného dřeva 1200x1000 mm tl. 
20 mm vč. ochranného nátěru a impregnace;
- dodávka a montáž dráhy pro jezdce z dřevěné 
překližky tl. drážky 20 mm dle grafického návrhu;
- výroba jezdců dle specifikace v grafickém návrhu vč. 
laminace a ochranného nátěru dřevěné částí, přední 
Část z PVC desky tl. 5 mm s potiskem dle grafického 
návrhu;
- velkoformátový UV tisk 1200x1000 mm přímo na 
hliníkovou desku;
- instalace na ocelové stojany z ocel, profilů;
- vč. spojovacího materiálu, nářadí;

kpl 1,000 31 904,00 31 904.00

D 766 Přesun hmot 592,80

14 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,520 1 140,00 592,80|CS ÚRS 2019 02

PSC

Poznámka k souboru cen:0
í Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotností přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné urtíit hmotnost za celý 
stavební dít. Do této hmotností se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specitíkaci. 0
2 Pokud nelze jednoznačné stanovit hmotnost přesunovaných 
materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít oríentačné procentní 
sazbu Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 
díl včetně nákladů na materiál ve spedtíkacích. □
3 Příplatek k cenám -S181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, t) za ztížených podmínek, lze použít pouze pro 
hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečné přemísťuje, n

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady______________ 3180,00
15 K 1012103000 Geodetické práce před výstavbou KPL 1,000’ 680,00 680,00 CSÚRS 2019 02

16

j Závěrečná zpráva - textová a výkresová část, zpráva
bude obsahovat popis provedeného opatření,

K 012303000 ífotodokumentaci, GPS souřadnice skutečného umístění KPL •2”

"....r.... . 
2 500,001

2 500,00 CSÚRS 2019 02
i interaktivniho prvkun

_____ __________ i_______________________________________________

Strana 8 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

3 - Rybníky V Pouštích

Poznámka:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 3. 1. 2021

Zadavatel: IC: 70890749
Kraj Vysočina DIČ: CZ70890749

Zhotovitel: ÍČ: 18198511
EKOS, výrobní družstvo DIČ: CZ18198511

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Cena bez DPH 44 800,00

dph základní 
snížená

Základ daně 
44 800,00 

0,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 9 408,00
15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 54 208,00

Strana 5 z 14



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

3 - Rybníky V Pouštích

Místo: Datum: 3. 1.2021

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:

Zhotovitel: EKOS, výrobní družstvo Zpracovatel:
Ing. Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 44 800 00

d HSV Práce a dodávky HSV 9 123,20

D 1 Zemni práce 690,03

1 K 131213101
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžiteiností I skupiny 3 soudržných

m3 0,172 1 356,00
233,23^5 ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen 0
i V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na

PSC pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 mod okraje jámy nebo naložení
na dopravní prostředek0

W 2‘(0,35*0-35’0.7) 0.172

2 K 16225110X

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžiteiností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m

m3 0,172 1 400,00 240,80

í, Přemisťuje-H se výkopek z dočasných sklidak vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vytučuje-li projekt použití dozeru.O
2 Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemi stání se 
oceňuje individuálně. 0

K 181951101 Drobné Opravy terénu v místě montáže interaktivního 
prvku m2 6,000 36,001 216,00 CS ÚRS 2019 02

PSC

Poznámka k souboru cen;0
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nové zňzovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod a dále, 
předepiše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 0
2. Ceny nelze použit pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přeruáujicích svahy, pro urovnání dne siíničnicb a železničních příkopů 
pro jakoukoliv šířku dna, toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 
182 0-1 Svahováni.Q
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 s oceňuje cenami souboru cen 
182 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, r;
4. Náklady na urovnání dna a stěn při iiitěnl příkopů pozemních 
komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 Čištěni 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě částí A02 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 828 □
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro 
jakoukoliv míru zhutnění, n

D 2 Zakládání 907,99
4 | K

275313611 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem neprokládaného tř. C 16/20 m3 0,172 5 279,00 907,99 CS ÚRS 2020 02

1 V ceně příplatku -5311 jsou započteny náklady na technologické
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze $ připouštěním na

PSC určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalově cisterny k 
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni 
objektů. LI
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 
800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 0

VV 2*(0,35*0,35*0,7) 0,172

b) vrtání jamek, tyto se oceňuji souborem cen 131 1.-13.. * Vrtáni 
jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu. 0

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 408,00

5 K ,33895112X
Osazování interaktivního prvku do patek, včetně 
dopravy interaktivního prvku na určené místo, včetně 
potřebného zavětrování při betonování

| kus
1,000 403,00 408,00

...

PSC

Poznámka k souboru cen:2
1 . V cenách jsou započteny i náklady na hloubení jamek. 0
2 V cenách nejsou započteny náklady na. C
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňme ve specifikaci. Ztratné lze 
dohodnout ve výši 0,5 %, Lj

Strana 10 z 14



IPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce 7 117,18

6 M 76233253X
Výroba dřevěnných konstrukcí pravidelných z řeziva 
hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2

m 7,600 257,00
1 953,201

7 M 6122327X
hranol konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, 
tlakové impregnovaný, odolné dřevo

m3 0,041 1 152,00 47,23

8 M 6122326X
hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, 
tlakové impregnovaný, odolné dřevo

m3 0,020 24 240,00 484,80

9 M 6051611X řezivo tl. 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 0.030 21 600,00 648.00

10 K 76234125X
Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných 
prken, vč. připevněni na dřevenou konstrukci stojanu m2 1,920 195,00 374,40

11 K 762395000
Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, 
prkna, hřebíky, vruty

m3 0,085 1 877,00 159,55

12 K R
Dodávka ocelových držáků stojek inter, prvku z oc. 
profilů ...............

kpl 1,000 3 450,00 3 450,00

o PSV Práce a dodávky PSV 32 496,80
D 019 Interaktivní prvek _____________________________ ____ 31 904,00

13 K 003

Výroba a montáž interaktivního prvku, vč. dodání 
potřebného materiálu:
- přední krycí hliníková deska 1200x1000 mm tl, 3 mm 
včetně drah pro pohyb jezdců, laminace;
- zadní krycí deska 2 odolného dřeva 1200x1000 mm t. 
20 mm vč. ochranného nátěru a impregnace;
- dodávka a montáž dráhy pro jezdce z dřevěné 
překližky tl, drážky 20 mm dle grafického návrhu;
- výroba jezdců dle specifikace v grafickém návrhu vč. 
laminace a ochranného nátěru dřevěné části, přední 
část z PVC desky tl. 5 mm s potiskem dle grafického 
návrhu;
- velkoformátový UV tisk 1200x1000 mm přímo na 
hliníkovou desku;
- instalace na ocelové stojany z ocel, profilů;
- vč. spojovacího materiálu, nářadí;

kpl 1,000 31 904,00

__________J___________ ______

31 904,00

D 766 Přesun hmot 592,80

14 K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t

.............. j.......  : !
0,520 1 140,00 592,80/cs ŮRS 2019 02

_______ _____________ l_____________ ____________
í Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci o
2 Pokud nelze jednoznačné stanovit hmotnost přesunovaných

PSC materiálů, lze pm výpočet přesunu hmot použít orientačné procentní
sazbu Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební 
díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích n
3. Příplatek k cenám -B181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj za ztížených podmínek, lze použít pouze pro 
hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemisťuje. □

d VRN_______ Vedlejší rozpočtové náklady 3 180,00
15 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou I KPL 1,000 680,00 680,00 CSÚRS 2019 02

16 K 012303000

Závěrečná zpráva - textová a výkresová část, zpráva | 
bude obsahovat popis provedeného opatření, |
fotodokumentaci, GPS souřadnice skutečného umístění KPL 
interaktivního prvkun

1,000 2 500,00 2 500,00 CSÚRS 2019 02

Strana 11 z 14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

4 - Horní Mrzatec

Poznámka:

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 3. 1. 2021

Zadavatel: IČ: 70890749
Kraj Vysočina DIČ. CZ70890749

Zhotovitel: IČ: 18198511
EKOS, výrobní družstvo DIČ: CZ18198511

Projektant: IČ:
DIČ;

Zpracovatel: IČ: 71566767
Ing. Miroslav Červenka DIČ: CZ8011231503

Cena bez DPH 44 800,00

dph základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
44 800,00 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
9 408,00 

0,00

v CZK 54 208,00

Strana 12 z 14



/ SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - interaktivní prvky 
Objekt:

4 - Horní Mrzatec

... Místo: Datum:

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant:

3. 1. 2021

Zhotovitel: EKOS, výrobní družstvo Zpracovatel:
Ing, Miroslav 
Červenka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

44 800,00

9 123,20

690,03

1 K 131213101
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelností I skupiny 3 soudržných

m3 0,172 1 356,00 233,23 CSÚRS 2020 02

PSC

vv

Poznámka k souboru cen:C-
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na 
pňleblém terénu na vzdálenost do 3 mod okraje jámy nebo naloženi 
na dopravní prostředek i'j

2(0,35*0,35*0,7) 0,172

2 K 16225110X

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 m

m3 0,172 1 400,00 240,80

Paznámka k souboru cen:O
í Pťsmísťuje-h se výkopek z dočasných skládek vzdálených do SO m, 
neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí Toto ustanovení 
neplatí, vyiuáuje-li projekt použiti dožeru, u
2 deny nelze použít, předepísuje-lí projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně □

3 K
. Drobné úpravy terenu v miste montáže interaktivního „

181951101 , m2prvku
6,000 36,00 216,00 CSÚRS 2019 02

Poznámka k souboru cen:!}
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nové zňzovanýcb ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne váak pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod, a dále, 
předepiáe-lí projekt urovnáni piáně z jiného důvodu. □
2 Ceny nelze použit pro urovnání lavic (berem) áířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních přikopu 
pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 

PSC 182 0-1 Svahováni Q
3 Urovnáni ploch ve sklonu přes f 5 se oceňuje cenami souboru cen 
182.0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 0
4 Náklady na urovnán) dna a stěn pň čištění příkopů pozemních 
komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 Čištění 
příkopů komunikaci v suchu nebo ve vodě části M2 Zemní práce pro 
objekty oborů 821 až 82S.!j
5. Míru zhutněni určuje projekt Ceny se zhutněním jsou určeny pro 
jakoukoliv míru zhutnění. 0

D 2 Zakládání 907,99

4 K 275313611 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 
kamenem nepřekládaného tř. C 16/20 m3 0,172 5 279,00 907,99 CS ÚRS 2020 02

PSC

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze a přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové dstemy k 
odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni 
objektů. □
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 
800-1 Zemni práce. Bednění se neoceňuje. 0

w 2*(0,35*0,35*0,7} 0,172

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 408,00

5 K 33895112X
Osazování interaktivního prvku do patek, včetně 
dopravy interaktivního prvku na určené místo, včetně 
potřebného zavětrování při betonování

kus 1,900 408,00 408,00

Poznámka k souboru cen:0
1. V cenách jsou započteny i náklady na hlouben! jamek. 0
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve speciTikaci. Ztratné lze 
dohodnout ve výši 0,5 %, •
b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtáni 
jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu. 0

Strana 13 Z 14



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

d 9 Ostatní konstrukce a práce 7 117,18

6 M 76233253X
Výroba drevěnných konstrukcí pravidelných z řeziva 
hoblovaného průřezové plochy do 120 cm2 m 7,600

............................
257,00 1 953,20

7 M 6122327X hranol konstrukční průřezu 100x100-280mm pohledový, 
tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,041 1 152,00 47,23

8 M 6122326X hranol konstrukční průřezu 60x60-280mm pohledový, 
tlakově impregnovaný, odolné dřevo m3 0,020 24 240.00 484.80

9 M 6051611X řezivo tl. 30mm, tlakově impregnované, odolné dřevo m3 0.030 21 600,00 648.00

10 K 76234125X Montáž dřevěných desek a stříšek tabulí z hoblovaných 
prken, vč. připevnění na dřevěnou konstrukci stojanu m2 1.920 195,00 374.40

11 K 762395000 Spojovací prostředky dřevenných konstrukcí svory, 
prkna, hřebíky, vruty m3 0,085 1 877,00 159,55

12 K R Dodávka ocelových držáků stojek inter, prvku z oc. 
profilů kpl 1.000 3 450,00 3 450.00

d PSV Práce a dodávky PSV 32 496,80

D 019 Interaktivní prvek 31 904,00

13 K 003

Výroba a montáž interaktivního prvku, vč. dodání 
potřebného materiálu:
- přední krycí hliníková deska 1200x1000 mm tt. 3 mm 
včetně drah pro pohyb jezdců, laminace;
- zadní krycí deska z odolného dřeva 1200x1000 mm t. 
20 mm vč. ochranného nátěru a impregnace,
- dodávka a montáž dráhy pro jezdce z dřevěné 
překližky tl. drážky 20 mm dle grafického návrhu;
- výroba jezdců dle specifikace v grafickém návrhu vč. 
laminace a ochranného nátěru dřevěné části, přední 
část z PVC desky tl. 5 mm s potiskem dle grafického 
návrhu;
- velkoformátový UV tisk 1200x1000 mm přímo na 
hliníkovou desku;
- instalace na ocelové stojany z ocel, profilů;
- vč. spojovacího materiálu, nářadí;

kpl 1,000 31 904,00 31 904,00

D 766 Přesun hmot ________ 592 80

K 998766101
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

i
t | 0,520

1 140,00 592,80 CSÚRS 2019 02

Poznámka K souboru cen.1
1 . Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 
oceňovaných ve specifikaci 0
2 Pokud nelze jednoznačné stanovit hmotnost přesunovaných

PSC materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačné procentní 
sazbu Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za oeíý stavební 
díl včetně nákladů na materiál ve specihkacích.ri
3 Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použiti 
mechanizace, tj za ztížených podmínek, lze použit pouze pro 
hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemisfuje. □

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 180,00
15 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou KPL 1,000 680,00 680,00 CSÚRS 2019 02

16 K 012303000

Závěrečná zpráva - textová a výkresová část, zpráva 
bude obsahovat popis provedeného opatření, 
fotodokumentaci, GPS souřadnice skutečného umístění 
interaktivního prvku •

KPL 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2019 02

Strana 14 z 14



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

Příloha č. 2 Smlouvy - Závazné podmínky AOPK ČR k registrací akce z OPŽP 2014
2020 k projektu „Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění interaktivních 
prvků a lávky na území vybraných PP“

AOPK ČR - regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy 
Adresa: pracoviště Havlíčkův Brod, Husova 2115 
Jméno zpracovatele: Mgr. Josef Komárek
Datum: 2. 2. 2021
T: 724 303 536
ID DS: 3hjdyhg
zdarvrch @nature.cz
www.nature.cz

Název projektu: Návštěvnická infrastruktura v Kraji Vysočina - umístění interaktivních prvků a 
lávky na území vybraných PP

Specifický cíl: 4.2 - Posílit biodiverzitu

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_139/0013794
Účel dotace:

Účelem dotace je úspěšná realizace Projektu spočívající ve vybudování návštěvnické 
infrastruktury ve vybraných PP v Kraji Vysočina, k. ú. Častrov, Mrákotín u Telče, Bohuslavice, 
Sedlejov a Třešť.
V rámci realizace dojde k vybudování interaktivních prvků a lávky v maloplošných zvláště 
chráněných územích v péči Kraje Vysočina.

Specifikace žadatele/příjemce dotace:
Název subjektu (jméno): Kraj Vysočina
Adresa sídla: Žižkova 57/1, Jihlava 586 01
IČO: 70890749 v
Statutární zástupce / kontakt: Ing. Denisa Švengrová, svengrova.d@kr-vysocina.cz ,
564 602 516

1. Podmínky kategorie A:

Zásadní podmínky vztahující se ke způsobu realizace projektu a zásadní podmínky stanovené 
pro dobu udržitelnosti projektu.

1.1. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou umisťovány stavby a objekty, s 
výjimkou staveb a objektů, jejichž pořízení, provoz a údržba nebudou v rozporu s účelem 
dotace. Umístění takové stavby či objektu podléhá schválení AOPK ČR.
1.2. Příjemce dotace zabezpečí, aby na pozemcích dotčených realizací Projektu nebyly 
budovány zpevněné cesty a nebude tyto pozemky využívat k parkování automobilů.
1.3. Realizované plochy budou volně přístupné bez jakýchkoliv omezení nebo poplatků a 
nesmí bránit migraci živočichů.
1.4. Na pozemcích dotčených realizací Projektu nebudou používány chemické přípravky k



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj

Operační program Životní prostředí Kraj Vysocí na
hubení rostlin nebo živočichů. Výjimka je možná se souhlasem orgánu ochrany přírody.

2. Podmínky kategorie B:

Podmínky usměrňující průběh reaíizace opatření a podmínky obecně vycházející ze 
Standardů AOPK ČR (www.standardy.nature.cz) účinných ke dni podání žádosti o dotaci.

2.1. Na pozemcích realizace nesmí být po dobu udržitelnosti Projektu prováděny zásahy, 
které by mohly negativně ovlivnit ekologický, krajinářsko-estetický efekt, jako např. výsadba 
geograficky nepůvodních druhů, okrasných kultivarů dřevin či rostlin.

K
raj V

ysocm
a 

N2*ga 1812/57, su 0? shdnw

3. Podmínky kategorie C:

3.7. Žadatel je povinnen dodržovat veškeré podmínky, popř výjimky uložené dotčenými 
orgány státní správy, které byly vydány v souvislosti s tímto projektem.
3.2. Akce bude realizována podle předložené projektové dokumentace: „Návštěvnická 
infrastruktura - PP Pstruhovec“;„lnteraktivní prvek - EVL Horní Mrzatec11;,,Interaktivní prvek - 
EVL Koupaliště u Bohuslavic“; „Interaktivní prvek - EVL Rašelinné jezírko Rosička“ a 
„Interaktivní prvek - EVL Rybníky V Pouštích11 zpracované Ing. Miroslavem Červenkou, 
Drážďany 80, Kamenice n. L v červnu 2018 a v listopadu 2018. Jakékoliv případné změny 
projektu v průběhu realizace stavby budou s dostatečným předstihem oznámeny 
prostřednictvím systému MS 2014+ k jejich posouzení a schválení.
3.3. Žadatel bude informovat AOPK ČR, RP S CHKO ŽV, pracoviště Havlíčkův Brod o 
zahájení fyzické realizace (a to nejpozději do 7 dnů od zahájení) z důvodu umožnění 
monitorovací dohlídky v průběhu prací.

4, Opatření k nápravě

Zjistí-li AOPK ČR v průběhu realizace Projektu či v době udržitelnosti Projektu takové 
pochybení Příjemce dotace, které lze v přiměřené lhůtě napravit, pak vyzve Příjemce 
dotace k realizaci nápravného opatření.


